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28 lipca w magistracie odbyły się uroczystości związane z przekazaniem obowiązków nowemu komendantowi
Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Zbigniewowi Ulmanowi. Podziękowania za służbę dla miasta
dotychczasowemu komendantowi – Jerzemu Mądrzykowi – przekazał Łukasz Sęk, zastępca prezydenta
Krakowa.

– Mam zaszczyt reprezentować podczas tej uroczystości pana prezydenta Aleksandra Miszalskiego.
Dzisiejsze wydarzenie, to nie tylko objęcie obowiązków przez nowego komendanta Straży Miejskiej
Miasta Krakowa, ale przede wszystkim okazja do podziękowania i uhonorowania pracy komendanta
odchodzącego. Pan Jerzy Mądrzyk wkładał całe serce w niełatwą pracę. Służył naszemu miastu, dbając
o bezpieczeństwo mieszkańców. Dzięki takim osobom, jak pan Komendant, dzięki pracy, jaką wykonał
przez te lata, możemy śmiało powiedzieć, że zarówno mieszkańcy, jak i goście mogą się czuć w
Krakowie bezpiecznie. W imieniu krakowian serdecznie dziękuję – powiedział Łukasz Sęk, zastępca
prezydenta Krakowa.

W czerwcu tego roku minęły dokładnie 33 lata od momentu rozpoczęcia służby przez Jerzego
Mądrzyka. W 1993 r. został awansowany na stanowisko zastępcy komendanta, na którym znakomicie
się sprawdzał przez kolejnych 14 lat – do 2007 r. W latach 2007–2019 służył miastu w inny sposób,
wykorzystując swoje bogate doświadczenie strażnika miejskiego, pracował jako wicedyrektor
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Funkcję komendanta straży miejskiej pełnił od
1 listopada 2019 r. Został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz Złotym Medalem za
długoletnią służbę.

Obowiązki komendanta straży miejskiej przejął Zbigniew Ulman. Jest absolwentem Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach i Akademii Pedagogicznej w Krakowie. Od 1991 r. strażnik w Straży Miejskiej
Miasta Krakowa, od 2008 r. pełnił funkcję zastępcy komendanta. Został odznaczony m.in. Złotym
Krzyżem Zasługi, Brązowym Medalem za zasługi dla pożarnictwa i policji oraz brązową odznaką
„Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”.

– Życzę powodzenia nowemu komendantowi, który dostaje formację zwartą i gotową do dalszego
działania. Pracuje także w straży miejskiej od wielu lat, więc ma w tym swój udział i jest świadomy
wyzwań, jakie go czekają. Życzę, by podejmował najlepsze i najważniejsze decyzje dla mieszkańców
naszego miasta – dodał Łukasz Sęk.

Komendant straży miejskiej kieruje jednostką jednoosobowo i ponosi odpowiedzialność za całokształt
jej pracy oraz osiągnięte wyniki, a sprawozdanie z realizacji zadań składa prezydentowi Krakowa. Do
jego obowiązków należy planowanie, kontrolowanie i nadzorowanie działań straży, a także kierowanie
pracą jednostki – zgodnie z obowiązującymi przepisami. Jest przełożonym wszystkich strażników i
pracowników Straży Miejskiej Miasta Krakowa.

 


